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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2020.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2022 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2022, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2023 -

date de référence statistique : 1= janvier 2020

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e

1 Bourges 128 171253 175724
2 saint-Amand-Montrond 116 61591 62820
3 Vierzon 43 68089 69372

TOTAL DU DEPARTEMENT 287 300933 307 916
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2023 - date de référence statistique : 1« janvier 2020

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01  Aubigny-sur-Nere 15 15617 15930
02 Avord 33 18 475 18 903
03 Bourges-1 1 17 838 18 331
04 Bourges-2 1 15 357 15 553
05 Bourges-3 1 14 211 14776
06 Bourges-4 1 16 956 17 725
07 Charost 13 13 945 14 364
08 Chateaumeillant 38 14 355 14 617
09 Dun-sur-Auron 32 14 808 15 061
10 La Guerche-sur-I'Aubois 22 12 768 12 979
11 Mehun-sur-Yévre 15 18 825 19 166
12  Saint-Amand-Montrond 13 15235 15 659
13  Saint-Doulchard 3 15 254 15612
14  Saint-Germain-du-Puy 18 15 558 15 844
15  Saint-Martin-d'Auxigny 15 17 333 17 685
16 Sancerre 36 18 202 18 589
17 Trouy 23 15790 16 145
18  Vierzon-1 1 14 621 14 921
19 Vierzon-2 10 15785 16 056

TOTAL DU DEPARTEMENT 287 300933 307 916
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
1 15 001 Achéres 371 364 7
2 08 002 Ainay-le-Viell 195 191 4
1 14 003 Les Aix-d'Angillon 1909 1881 28
1 15 004 Allogny 1115 1097 18
3 11 005 Allouis 1097 1074 23
1 17 006 Annoix 242 240 2
2 10 007 Apremont-sur-Allier 70 69 1
2 08 009 Arcomps 289 278 11
2 08 010 Ardenais 206 199
3 01 011 Argent-sur-Sauldre 2108 2070 38
1 02 012 Argenviéres 443 438 5
2 09 013 Arpheuilles 306 301 5
1 17 008 Arcay 503 493 10
1 16 014 Assigny 155 148 7
3 01 015 Aubigny-sur-Nére 5623 5499 124
1 14 016 Aubinges 408 405 3
2 09 017 Augy-sur-Aubois 289 286 3
1 02 018 Avord 2841 2 804 37
1 14 019 Azy 455 448 7
1 16 020 Bannay 861 848 13
2 09 021 Bannegon 276 272 4
1 16 022 Barlieu 350 342 8
1 02 023 Baugy 1691 1637 54
dont Baugy 1468 1420 48
2 08 024 Beddes 105 102 3
1 02 025 Beffes 622 610 12
1 16 026 Belleville-sur-Loire 1013 986 27
1 02 027 Bengy-sur-Craon 720 653 67
3 11 028 Berry-Bouy 1209 1172 37
2 09 029 Bessais-le-Fromental 303 299 4
3 01 030 Blancafort 1029 1008 21
2 10 031 Blet 568 563 5
1 16 032 Boulleret 1410 1375 35
033 BOURGES
1 03 033 Bourges-1 18 331 17 838 493
1 04 033 Bourges-2 15 553 15 357 196
1 05 033 Bourges-3 14776 14 211 565
1 06 033 Bourges-4 17725 16 956 769
TOTAL 66 385 64 362 2023
12 034 Bouzais 317 308 9
1 14 035 Brécy 1075 1053 22
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 11 036 Brinay 530 524 6
3 01 037 Brinon-sur-Sauldre 987 971 16
2 12 038 Bruére-Allichamps 571 567 4
1 16 039 Bué 330 322 8
2 09 040 Bussy 356 353 3
2 08 041 La Celette 198 196 2
2 12 042 LacCelle 350 345 5
2 08 043 La Celle-Condé 194 194 0
3 11 044 Cerbois 411 407 4
2 09 045 Chalivoy-Milon 412 404 8
2 17 046 Chambon 164 162 2
3 01 047 La Chapelle-d'Angillon 620 612 8
2 10 048 La Chapelle-Hugon 384 380 4
1 02 049 La Chapelle-Montlinard 476 467 9
1 13 050 La Chapelle-Saint-Ursin 3753 3674 79
1 14 051 La Chapelotte 137 134 3
2 09 052 Charenton-du-Cher 1039 1017 22
1 02 053 Charentonnay 298 290 8
2 10 054 Charly 249 246 3
1 07 055 Charost 944 922 22
1 02 056 Chassy 242 236 6
2 08 057 Chateaumeillant 1758 1740 18
2 17 058 Chateauneuf-sur-Cher 1438 1425 13
2 08 059 Le Chatelet 947 936 11
2 09 060 Chaumont 50 48 2
1 02 061 Chaumoux-Marcilly 88 88 0
2 10 062 Le Chautay 267 266 1
2 17 063 Chavannes 159 156 3
3 11 064 Chéry 224 218 6
2 08 065 Chezal-Benoit 814 802 12
1 07 066 Civray 916 901 15
3 01 067 Clémont 718 708 10
2 09 068 Cogny 36 34 2
2 12 069 Colombiers 428 412 16
1 16 070 Concressault 203 201 2
2 09 071 Contres 33 33 0
2 10 072 Cornusse 254 253 1
2 17 073 Corquoy 206 200 6
1 16 074 Couargues 203 199 4
2 10 075 Cours-les-Barres 1050 1023 27
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 09 076 Coust 451 443 8
1 02 077 Couy 375 366 9
1 16 079 Crézancy-en-Sancerre 444 438 6
2 17 078 Crézancay-sur-Cher 62 61 1
2 10 080 Croisy 148 146 2
1 02 081 Crosses 408 405 3
2 10 082 Cuffy 1055 1026 29
2 08 083 Culan 774 767 7
1 16 084 Dampierre-en-Crot 206 203 3
3 19 085 Dampierre-en-Gragay 245 240 5
2 12 086 Drevant 562 546 16
2 09 087 Dun-sur-Auron 3687 3616 71
3 01 088 Ennordres 217 210 7
2 08 089 Epineuil-le-Fleuriel 446 436 10
1 02 090 Etréchy 423 413 10
2 12 091 Farges-Allichamps 259 253 6
1 02 092 Farges-en-Septaine 1019 995 24
2 08 093 Faverdines 137 137 0
1 16 094 Feux 342 334 8
2 10 095 Flavigny 172 168 4
3 11 096 Foécy 2120 2 086 34
1 15 097 Fussy 1984 1952 32
1 16 098 Gardefort 130 127 3
1 02 099 Garigny 225 221 4
3 19 100 Genouilly 693 676 17
2 10 101 Germigny-I'Exempt 300 290 10
2 09 102 Givardon 306 303 3
3 19 103 Gragay 1383 1369 14
1 02 104 Groises 136 134 2
1 02 105 Gron 476 459 17
2 09 106 Grossouvre 266 263 3
2 12 107 La Groutte 131 123 8
2 10 108 La Guerche-sur-I'Aubois 3 201 3168 33
1 14 109 Henrichemont 1740 1720 20
1 02 110 Herry 983 965 18
1 14 111 Humbligny 188 187 1
2 08 112 Ids-Saint-Roch 283 282 1
2 10 113 Ignol 184 179 5
2 08 114 Ineuil 227 223 4
3 01 115 Ivoy-le-Pré 793 786 7
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 16 116 Jalognes 275 273 2
1 16 117 Jars 508 503 5
2 10 118 Jouet-sur-I'Aubois 1349 1317 32
1 02 119 Jussy-Champagne 209 204 5
1 02 120 Jussy-le-Chaudrier 601 588 13
2 09 121 Lantan 97 93 4
1 17 122 Lapan 222 220 2
3 11 124 Lazenay 300 297 3
1 16 125 Léré 1100 1075 25
1 17 126 Levet 1417 1373 44
2 08 127 Ligniéres 1386 1358 28
3 11 128 Limeux 168 168 0
1 17 129 Lissay-Lochy 233 228 5
2 08 130 Loye-sur-Arnon 304 298 6
2 10 131 Lugny-Bourbonnais 34 34 0
1 02 132 Lugny-Champagne 137 136 1
1 07 133 Lunery 1606 1593 13
3 11 134 Lury-sur-Arnon 677 661 16
2 08 135 Maisonnais 242 236 6
1 07 137 Mareuil-sur-Arnon 504 495 9
1 13 138 Marmagne 1969 1916 53
1 02 139 Marseilles-les-Aubigny 664 652 12
2 12 136 Margais 309 304 5
3 11 140 Massay 1377 1353 24
3 11 141 Mehun-sur-Yévre 6 590 6 502 88
2 12 142 Meillant 688 673 15
2 10 143 Menetou-Couture 393 386 7
1 16 144 Menetou-Ratel 476 466 10
1 15 145 Menetou-Salon 1653 1614 39
1 16 146 Ménétréol-sous-Sancerre 323 310 13
3 01 147 Ménétréol-sur-Sauldre 204 201 3
3 11 148 Méreau 2683 2620 63
3 01 149 Méry-és-Bois 570 562 8
3 19 150 Méry-sur-Cher 77 703 14
1 14 151 Montigny 347 335 12
2 08 152 Montlouis 111 109 2
2 08 153 Morlac 317 312 5
2 10 154 Mornay-Berry 177 173 4
2 09 155 Mornay-sur-Allier 429 426 3
1 14 156 Morogues 436 432 4
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 07 157 Morthomiers 788 765 23
1 02 158 Moulins-sur-Yévre 871 848 23
3 01 159 Nancgay 841 813 28
2 10 160 Nérondes 1467 1448 19
2 09 161 Neuilly-en-Dun 218 216 2
1 14 162 Neuilly-en-Sancerre 253 252 1
1 14 163 Neuvy-Deux-Clochers 274 269 5
2 09 164 Neuvy-le-Barrois 139 137 2
3 01 165 Neuvy-sur-Barangeon 1137 1106 31
1 02 166 Nohant-en-Godat 571 561 10
3 19 167 Nohant-en-Gragay 299 297 2
1 16 168 Le Noyer 216 215 1
2 12 169 Noziéres 223 220 3
3 01 170 Oizon 675 668 7
2 12 171 Orcenais 256 249 7
2 12 172 Orval 1780 1745 35
2 09 173 Osmery 244 242 2
1 02 174 Osmoy 267 264 3
2 10 175 Ourouer-les-Bourdelins 620 611 9
1 14 176 Parassy 415 410 5
2 09 177 Parnay 54 54 0
2 08 178 LaPerche 197 194 3
1 15 179 Pigny 1010 994 16
1 17 180 Plaimpied-Givaudins 2158 2 091 67
1 07 181 Plou 555 545 10
1 07 182 Poisieux 220 216 4
2 09 183 Le Pondy 152 149 3
1 02 184 Précy 350 349 1
3 01 185 Presly 236 235 1
3 11 186 Preuilly 445 439 6
2 08 187 Préveranges 523 513 10
1 07 188 Primelles 225 222 3
1 15 189 Quantilly 485 481 4
3 11 190 Quincy 849 828 21
2 09 191 Raymond 180 177
2 08 192 Reigny 236 233 3
2 08 193 Rezay 207 202 5
1 14 194 Rians 991 973 18
2 09 195 Sagonne 194 189 5
2 09 196 Saint-Aignan-des-Noyers 81 79 2
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 12 197 SAINT-AMAND-MONTROND 9785 9490 295
1 07 198 Saint-Ambroix 390 374 16
2 08 199 Saint-Baudel 254 251 3
1 16 200 Saint-Bouize 300 293 7
1 17 201 Saint-Caprais 793 778 15
1 14 202 Saint-Céols 13 13 0
2 08 203 Saint-Christophe-le-Chaudry 95 94 1
2 09 204 Saint-Denis-de-Palin 294 286 8
1 13 205 Saint-Doulchard 9 890 9 664 226
1 15 206 Saint-Eloy-de-Gy 1607 1553 54
1 07 207 Saint-Florent-sur-Cher 6 527 6432 95
2 08 209 Saint-Georges-de-Poisieux 457 442 15
3 19 210 Saint-Georges-sur-la-Prée 615 603 12
1 15 211 Saint-Georges-sur-Moulon 71 695 16
2 09 212 Saint-Germain-des-Bois 651 637 14
1 14 213 Saint-Germain-du-Puy 5106 4 995 111
3 19 214 Saint-Hilaire-de-Court 596 593 3
2 10 215 Saint-Hilaire-de-Gondilly 144 142 2
2 08 216 Saint-Hilaire-en-Ligniéres 497 484 13
2 08 217 Saint-Jeanvrin 157 153 4
1 17 218 Saint-Just 666 653 13
3 15 219 Saint-Laurent 521 510 11
1 02 220 Saint-Léger-le-Petit 350 346 4
2 17 221 Saint-Loup-des-Chaumes 300 298 2
1 15 223 Saint-Martin-d'Auxigny 2519 2484 35
1 02 224 Saint-Martin-des-Champs 304 295 9
2 08 225 Saint-Maur 276 268 8
1 14 226 Saint-Michel-de-Volangis 478 463 15
3 19 228 Saint-Ouitrille 222 218 4
1 15 229 Saint-Palais 634 615 19
2 08 230 Saint-Pierre-les-Bois 294 283 11
2 09 231 Saint-Pierre-les-Etieux 761 742 19
2 08 232 Saint-Priest-la-Marche 246 244 2
1 16 233 Saint-Satur 1422 1396 26
2 08 234 Saint-Saturnin 437 429 8
2 17 236 Saint-Symphorien 135 133 2
2 08 238 Saint-Vitte 131 127 4
1 16 208 Sainte-Gemme-en-Sancerrois 415 408 7
3 01 227 Sainte-Montaine 172 168 4
1 14 235 Sainte-Solange 1141 1122 19
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
3 11 237 Sainte-Thorette 486 476 10
1 02 240 Sancergues 649 641 8
1 16 241 Sancerre 1370 1340 30
2 09 242 Sancoins 2976 2943 33
1 16 243 Santranges 415 413 2
1 07 244 Saugy 79 79 0
2 08 245 Saulzais-le-Potier 493 484 9
1 16 246 Savigny-en-Sancerre 1133 1112 21
1 02 247 Savigny-en-Septaine 744 729 15
1 17 248 Sennegay 474 468 6
1 16 249 Sens-Beaujeu 415 402 13
2 17 250 Serruelles 70 68 2
1 02 251 Sévry 58 56 2
2 08 252 Sidiailles 302 295 7
1 14 253 Soulangis 478 466 12
1 17 254 Soye-en-Septaine 610 595 15
1 07 255 Le Subdray 1194 990 204
1 16 256 Subligny 344 337 7
1 16 258 Sury-en-Vaux 707 690 17
1 16 259 Sury-es-Bois 282 279 3
1 16 257 Sury-prés-Léré 676 662 14
2 10 260 Tendron 89 88 1
2 09 261 Thaumiers 409 403 6
1 16 262 Thauvenay 333 325 8
3 19 263 Thénioux 665 662 3
1 16 264 Thou 83 81 2
2 10 265 Torteron 804 792 12
2 08 266 Touchay 239 232 7
1 17 267 Trouy 4068 3977 91
2 17 268 Uzay-le-Venon 415 405 10
1 16 269 Vailly-sur-Sauldre 665 651 14
2 17 270 Vallenay 729 708 21
1 15 271 Vasselay 1561 1528 33
1 16 272 \Veaugues 652 630 22
2 17 273 Venesmes 826 809 17
1 16 274 Verdigny 315 312 3
2 09 275 Vereaux 148 141 7
2 09 276 Vernais 189 187 2
2 09 277 Verneuil 35 35 0
2 08 278 Vesdun 561 549 12
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18 - DEPARTEMENT DU CHER

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE

?’ Population Population Popula'tiop

§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E

K7 5 part

S 5 £

o c =

2| 8| &

a b c d e=f+g f g

279 VIERZON

3 18 279 Vierzon-1 14 921 14 621 300

3 19 279 Vierzon-2 10 621 10 424 197
TOTAL 25542 25045 497

1 15 280 Vignoux-sous-les-Aix 736 715 21

3 15 281 Vignoux-sur-Barangeon 2175 2138 37

1 02 282 Villabon 589 575 14

2 08 283 Villecelin 82 82 0

1 16 284 Villegenon 216 212 4

1 07 285 Villeneuve-sur-Cher 416 411 5

1 02 286 Villequiers 467 460 7

1 16 287 Vinon 301 294 7

1 17 288 Vorly 255 249 6

1 02 289 Vornay 606 590 16

3 15 290 Vouzeron 603 593 10

TOTAL DU DEPARTEMENT 307 916 300933
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